OnTO9NEKTPOHHLIE AATYMKU

BOS 15K-S-D12-P-S75
Kop 3akasza: BOSO0FZ
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Display/Operation
B03MOXXHOCTb perynvmpoBku [anbHocTb cpabatbiBaHus (Sn)
3apaTtunk MoTeHuynomeTp 270° (1 wr.)
WNHavkaymsa ®yHkums Bbixoga — CI KP

Electrical connection

3aLymTa OT KOPOTKOro 3aMblKaHUsI
Pasbem

Electrical data

I'ncrepesnc H, makc. (% ot Sr)
EmkocTb Harpysku, Makc., npu Ue
3apepxka BkntoyeHns Ton, makc.
3apepxka BblkntoyeHus toff, makc.
3awymTa oT NepenositocoBKU
KaTeropusi npumeHeHus

OcTartoyHas BOMHUCTOCTb, Makc. (% ot Ue)

MapeHve Hanpspkenua Ud, makc., npu le
Pab6ouee HanpsixeHne Ub
PacueTHoe HanpsixeHne nsonsauyum Ui
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1) OnTtnyeckas ocb 2) Sn 3) ®yHkumMs Bbixoaa 4) CTabunbHOCTb

CrabunbHocTb - CU[ 3EN

na
M8x1-IMpoune, 4--KOHT.

20.0 %

0.5 uF

1 mc

1 mc

na

DC-13

8 %

1.5V
10...30 VDC
75V DC
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PacueTHoe pabouee HanpshxeHne Ue=
PacueTHbIln pabounii Tok le

CTabunbHOCTL NOBTOPSiEMOCTU, Make. (%
oT Sr)

Tok xonoctoro xoaa lo, makc. npu Ue
YacToTa nepekntoyeHus

Environmental conditions

CreneHb 3awmTsl IEC 60529
TemnepaTypa okpyxatoLen cpeapl

General data

BasoBblii cTaHaapT

Pa3speluenne Ha skcnnyaTaumio/
KOHOPMHOCTb

Cepusa
dopma

Material

AKTUBHas NOBEPXHOCTb, MaTepuan
Matepwuan kopnyca

For definitions of terms, see main catalog
Subject to change without notice [8532]

24V
100 mA
5.0%

30 mA
500 Hz

IP66
-15...55°C

IEC 60947-5-2
CE

15K

KBaap.
Pasbem npsamon

PMMA
ABS
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BOS 15K-S-D12-P-S75
Kop 3akasa: BOSO0FZ

DyHKUMA BXOAA BknioueHve npu ocselleHnn /
3aTeMHeHun

Mechanical data

Kpennexue BuHT M3 .
Pasmepsbl 13 x 28 x 59.5 mm Range/Dlstance

[anbHoCTb AelcTeus 6...12 mm

. [nana3oH namepeHust 6...12 mm

Optical data

YcnoBHOe paccTosiHWe NepeknioYeHns sn 12 mm, perynup.
Bua nanyyenus CW[ KpacHeiii cBeT
[nvHa BOsHbI 660 nm
OnTnyeckast 0cobeHHOCTb MocTosiHHas dokycnposka Remarks
MoCTOPOHHMIA CBET, MaKc. 3000 Lux Moapo6Has nHdopmauus: cM. PykoBOACTBO MO 3KcnnyaTaumuy.
Pa3wmep cBeToBOro nATHa @ 1 mm B hokyce Mocne ycTpaHeHusi neperpysku AaTynk CHOBa roToB K paboTe.
XapaKkTepucTuka cTpym ccpOKyCHPOBAHHBITA MpuHaanexxHoCTH 3akasblBalOTCS OTAENbHO.

Ba3oBbIfi 06bEKT (M3MepuTenbHas NnacTuHa): cepblii nuct, 100 x 100 90%
oTpaxeHue, oceBoe NpubnmxeHue.

Output/Interface

Mepekniovarowuii BbIXOS PNP 3amblkatoLumii koHTaKT/
pa3mbikatoLmii koHTakt (NO/NC)

Connector view
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Symbols for Optoelectronic Sensors
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